
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN T R E B N JE

Letnik XV. Novo mesto, 29. novembra 1979 St. 26

V S E B I N A
r

OBČINA K R Š K O

264. Odlok o dopolnitvi odloka o sestavi, nalogah in načinu 
dela stalnih komisij občinske skupščine Krško

265. Odlok o spremembi odloka o komunalnih taksah

OBČINA R I B N I C A

266. Sklep o razgrnitvi spremembe zazidalnega načrta 
mestnega naselja Ribnica za predel ob bivšem Domu 
JLA z okolico

V_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

OBČINA T R E B N J E

267. Odlok o obveznem zbiranju, odlaganju in odvozu 
odpadkov na območju občine Trebnje

268. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 
v krajevni skupnosti Mokronog

269. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega 
samoprispevka v krajevni skupnosti Velika Loka

270. Objava Samoupravne stanovanjske skupnosti Trebnje, 
da je samoupravni sporazum o prehodu na ekonomske 
stanarine v občini Trebnje sprejet in da bo se uporabljal 
od 1. decembra 1979 dalje

Občina Krško
264.

Na podlagi 115. člena statuta 
občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 20—207/78) 
je skupščina občine Krško na 
sejah zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne 
5. 11. 1979 sprejela

ODLOK 
o dopolnitvi odloka o sestavi, 
nalogah in načinu dela stalnih 
komisij o b č in i e skupščine

Krško

1. člen
4. točka 1. člena odloka o 

sestavi, nalogah in načinu dela 
stalnih komisij občinske skup­
ščine Krško (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 21—225/74) se 
dopolni tako, da se glasi:

„4. komisijo za volitve in 
imenovanje ter kadrovske in 
administrativne zadeve, ki ima 
predsednika in 6 članov".

2. člen
Prvi odstavek 6. člena odloka 

se dopolni tako, da se glasi: 
„Komisija za volitve in ime­

novanja ter kadrovske in admi­
nistrativne zadeve obravnava 
vprašanja v zvezi z volitvami, 
imenovanji in razrešitvami čla 
nov skupščinskih organov in 
drugih voljenih ter imenovanih 
funkcionarjev ter daje občinski
s l f im š č in i  n s tre v m *  n rp riln o p  “

Tretji odstavek 6! člena od­
loka se dopolni tako, da se 
glasi:

„V pristojnosti komisije je, 
da spremlja in skrbi za izvajanje 
družbenega dogovora o delitvi 
osebnih dohodkov voljenih in 
imenovanih funkcionarjev ob­
činske skupščine in v skladu z 
družbenim dogovorom in sklepi 
občinske skupščine določa 

osebni dohodek voljenim in 
imenovanim funkcionarjem, ter 
predlaga spremembe in dopol­
nitve teh dogovorov".

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.
Številka: 021-16 /79  
Datum: 5. 11. 1979

Predsednik: 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC,!, r.

265.
Na podlagi 1. in 4. člena 

zakona o komunalnih taksah 
(Uradni list SRS, št. 
2 9 - 3 0 1 /6 5 ,  7 -2 0 /7 0 ,
7—78/72) in 116. člena statuta 
občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 20-207/78) 
je skupščina občine Krško na 
sejah zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne
5. 11. 1979 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o komu-

Ir coli

1. člen
V odloku o komunalnih tak­

sah (Uradni vestnik Celje, št. 
4 -3 6 /6 6  in Skupščinski Do­
lenjski list, št. 12-144/74) se v 
tarifi komunalnih taks -  tarifna 
številka 3 znesek 3,00 din nado­
mesti z zneskom 5,00 din.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. 1. 1980 dalje.

Številka: 1 -4 2 3 -3 /7 9  
Datum: 5.11. 1979

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

Občina Ribnica
266.

Na podlagi 11. in 13. č len a  za­
kona o  urbanističnem  planiranju 
(Ur. 1. SRS, štev. 1 6 /6 7 ,  2 7 /7 2  in 
8 /7 8 ) ,  4 . člena O dloka o  potrditvi 
ureditveno zazidalnega načrta m est­
nega naselja Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 3 2 /6 7 )  in  2. člena  
Odloka o  izvršnem svetu skupščine  
občine Ribnica (Skupščinski Do­
lenjski list štev. 2 7 /7 5 )  je  izvršni 
svet skupščine občine Ribnica na 
svoji seji dne 13. 11. 1979  sprejel

S K L E P  
o razgrnitvi spremembe zazidal­
nega načrta mestnega naselja 
Ribnica za predel ob bivšem

Tt »  1- -t:—

1 • č len
O snutek spremenjenega zazi­

dalnega načrta m estnega naselja 
Ribnica za predel ob bivšem Dom u  
JLA z ok olico , ki ga je  izdelal 
Projektivni atelje Ljubljana, Kersni­
kova 9 pod  štev. 2 580 , se javno  
razgrne in sicer: ■

-  v prostorih skupščine občine  
Ribnica, oddelek  za gospodarstvo in 
finance, soba štev. 15,

-  v prostorih Krajevne skupnosti 
Ribnica, Trg Veljka V lahoviča,

-  v prostorih Samoupravne sta­
novanjske skupnosti Ribnica in 
Samoupravne kom unalne skupnosti 
Ribnica, Šeškova ulica.

2. č len
O snutek spremembe zazidalnega 

načrta m estnega naselja Ribnica za 
predel ob  bivšem Dom u JLA z 
ok o lico  je na vpogled 30 dni p o  
objavi tega sklepa v Skupščinskem  
Dolenjskem  listu.

3. člen
V  tem času lahko dajo občani in 

delovne organizacije ter skupnosti 
svoje konkretne pripom be k 
osnutku spremem be zazidalnega 
načrta m estnega naselja Ribnica.

M orebitne pism ene pripom be je  
treba poslati na oddelek za gospo­
darstvo in finance skupščine ob čin e  
Ribnica. Ustrezne pripom be se vne­
sejo v poseb n o knjigo na oddelku za  
gospodarstvo in finance skupščine  
ob čin e  Ribnica.

Številka: 3 5 0 - 5 - 7 3 - 0 1  
Datum: 14. 11. 1979

Predsednik izvršnega sveta 
skupščine občine Ribnica:



STRAN 218
I

SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 26

Občina Trebnje
267.

Na podlagi člena 23 zakona 
o komunalnih dejavnostih po­
sebnega družbenega pomena 
(Uradni list SRS, št. 24/75 in 
13/77), člena 17 zakona o rav­
nanju z odpadki (Uradni list 
SRS, št. 8/78), 3. člena zakona 
o prekrških (Uradni list SRS, št. 
12/77 in 30/78) ter člena 209 
statuta občine Trebnje (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 9/79) 
je skupščina občine Trebnje na 
16. seji zbora združenega dela 
dne 26. 10. 1979 in na 9. seji 
zbora krajevnih skupnosti dne 
26. 10. 1979 sprejela

O D L O K  
o obveznem zbiranju, odlaganju 
in odvozu odpadkov na ob­

močju občine Trebnje

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen
Na območju naselja Trebnje 

in naselij Mirne, Šentruperta, 
Slovenske vasi -  bloki in 
Mokronoga je obvezno zbiranje 
in odvažanje odpadkov iz stano­
vanj, industrijskih objektov, jav­
nih zgradb, parkov, dvorišč, 
parkirišč in drugih virov, na 
posebno zbirno odlagališče na 
način, ki ga določa ta odlok.

2. člen
V vseh ostalih naseljih ob­

čine Trebnje se odpadki odla­
gajo na posebna odlagališča (v 
nadaljnjem besedilu: lokalna 
odlagališča odpadkov).

3. člen
Odlaganje in odvoz odpad­

kov se mora opravljati v skladu 
s higienskimi, sanitarno-teh- 
ničnimi in požarno—varnost­
nimi predpisi.

4. člen
Odpadki po tem odloku so:
-  odpadki, ki 'nastajajo pri 

pripravi živil, konzerve, pepel, 
porcelan, steklenice, keramika, 
kovinski odpadki, tekstil in 
papir, plastika ipd., razen večjih 
trdih predmetov, ki bi utegnili 
poškodovati posode za odpadke 
ali vozila za odvoz odpadkov;

-  za odpadke iz drugih virov 
se štejejo zlasti: odpadni grad­

beni material, odpadki iz indu­
strijske in obrtne predelave, 
neutralizirani (očiščeni, sežga­
ni) odpadki iz industije, ostanki 
živil gostinskih obratov, emba­
laža obrti in industrije ter večji 
kosovni odpadki iz gospo­
dinjstev. obrti in industrije;

-  ravnanje z odpadki, ki se 
po zakonu štejejo kot nevarni 
za okolje, mora potekati v skla­

du z zakonskimi predpisi, ki to 
določajo.

5. člen
Ne štejejo se za odpadke po 

tem odloku: strupene in druge 
okolju nevarne snovi (kemika- 
ljije, zdravila, topila, herbicidi, 
kisline, strupi, snovi za zaščito 
rastlin, lugi itd.), naftni deri­
vati, usedline iz galvana in či­
stilnih naprav, maščobne used­
line in masti ter živalski kon- 
fiskati — odpadki.

II. ZBIRANJE IN ODLA­
GANJE ODPADKOV

6. člen
. Upravljavci in lastniki zgradb 

in objektov na območju iz 1. 
člena tega odloka morajo odla­
gati odpadke iz gospodinjstev in 
drugih virov v tipizirane posode 
ali kontejnerje.

7. člen '
Prostor za postavitev posod

za odpadke določi organizacija 
združenega dela, pooblaščena 
za komunalno dejavnost, spora­
zumno z upravljavci in lastniki 
zgradb in drugih objektov.

Prostor, ki je določen za 
postavljanje posod, mora biti 
lahko dostopen in ustrezno ure­
jen, tako da je možno čiščenje.

Posode za odpadke je dolžan 
uporabnik redno vzdrževati in 
čistiti, dotrajane posode pa 
zamenjati takoj, ko le-te niso 
več uporabne.

Za čiščenje in vzdrževanje 
posod za odpadke lahko upo­
rabnik pooblasti pristojno ko­
munalno organizacijo.

Vrsto in tip posode določi 
organizacija, ki odvaža od­
padke. Potrebno število tipi­
ziranih posod za odpadke pa 
nabavijo lastniki, upravljavci 
zgradb oziroma investitorji 
zgradb in drugih objektov na 
svoje stroške ali organizacije za 
odvoz odpadkov na stroške 
investitorja oziroma lastnika.

Tipizirane posode za od­
padke za nove zgradbe morajo 
biti nabavljene pred izdajo upo­
rabnega dovoljenja za objekt.

Lastniki in uporabniki obsto­
ječih zgradb morajo tipizirane 
posode za odpadke ali kontej­
nerje nabaviti v 6 (šestih) me­
secih po uveljavitvi tega odloka.

Število posod oziroma kon­
tejnerjev določi upravni organ, 
pristojen za komunalne zadeve 
na predlog organizacije, ki od­
važa odpadke.

8. člen
Ce so odpadki iz drugih virov 

taki, da jih ni možno odlagati v 
tipizirane posode ali kontej­
nerje, mora delovna organi­
zacija ali samostojen obrtnik 
skleniti pogodbo s pooblaščeno 
organizacijo za odvoz odpad­

kov, katera določi drug način 
odlaganja.

Dogovorjeni način odlaganja 
ne sme biti v nasprotju s sani­
tarnimi, higienska-tehničnimi 
in požarno varnostnimi pred­
pisi.

9. člen
Za kosovne odpadke (štedil­

nike, hladilnike in drugo gospo­
dinjsko opremo, kolesa, karo­
serije, gume in drugi avto­

mobilski deli, sodi itd.) se do­
loči poseben odvoz 3-krat na 
leto s tem, da se o času tega 
odvoza obvesti prizadete stran­
ke vsaj 5 dni pred odvozom.

Te odpadke odvaža po­
oblaščena organizacija zdru­
ženega dela na posebno odla­
gališče po predhodnem soglasju 
občinskega upravnega organa, 
pristojnega za komunalne za­
deve in v dogovoru s po­
oblaščeno organizacijo za od­
kup takšnih odpadkov, ki te 
odpadke razvrsti.

10. člen 
Odpadki, ki nastajajo od in­

dustrijske predelave sadja in 
krompirja, se odlagajo na po­
sebna odlagališča, ki jih na 
predlog OZD, ki se ukvarja s 
predelavo sadja in krompirja, 
določi upravni organ, pristojen 
za urbanizem in komunalne 
zadeve v soglasju s pristojno 
sanitarno in vodno—gospo­
darsko inšpekcijo.

Te odpadke odvažajo na po­
sebna odlagališča organizacije 
same ali pa odvoz s posebno 
pogodbo zaupajo organizaciji, 
ki odvaža odpadke.

11. člen 
Odpadke, ki jih organizacije

združenega dela same ne mo­
rejo uporabiti, ki pa pred­
stavljajo sicer sekundamee suro­
vine ali uporabne odpadke, 
morajo v skladu s posebnimi 
predpisi skladiščiti in odlagati 
tako, da jih je mogoče odkupiti 
ali sicer ekonomsko izkoristiti.

12. člen
V naseljih iz 2. člena tega 

odloka se odpadki, razen od­
padkov iz 9. člena tega odloka, 
odlagajo na posebna' lokalna 
odlagališča.

13. člen 
Zdravstvene in veterinarske

organizacije morajo odpadne 
snovi obvezno odlagati v sežga­
nem stanju, le-te pa sežigati 
tako, da ne onesnažujejo zraka 
in okolja.

Organizacijo, ki odvaža od­
padke, se pooblašča, da oprav­
lja tudi praznjenje greznic.

14. člen
Ob kioskih, trgovinah, go- 

stinskit obratih, slaščičarnah in 
drugih javnih zgradbah, sej­

miščih, tržnicah, parkiriščih, 
športnih igriščih in drugih jav­
nih površinah morajo uprav­
ljavci namestiti posode za od­
padke.

Posode za odpadke, name­
ščene na javnih mestih, mora 
upravljalec redno čistiti in 
vzdrževati ter odpadke vsak dan 
sproti odlagati v tipizirane po­
sode za odpadke.

Upravlavci iz 1. odstavka 
tega člena morajo potrebno šte­
vilo posod za odpadke na­
mestiti v treh mesecih po uve­
ljavitvi tega odloka.

15. člen 
Prepovedano je:
1. odlagati v posode za od­

padke vroč ali žareč pepel, 
ogorke, tekočine, mrhovino in 
snovi iz 5. člena tega odloka ter 
vse ostale odpadke,, ki lahko 
povzročijo smrad ali požar;

2. puščati posode za od­
padke odprte;

3. odlagati odpadke v posode 
za odpadla tako, da se ne dajo 
zapreti;

4. odlagati odpadke poleg 
posod ah izven prostorov, 
namenjenih za odlaganje od­
padkov.

III. ODVOZ ODPADKOV

16. člen
Odvoz odpadkov na ob­

močjih iz 1. člena tega odloka 
opravlja samo pooblaščena or­
ganizacija, ki se ukvarja s komu­
nalno dejavnostjo.

Iz območij, zajetih v 2. členu 
tega odloka, se dovoli prevoz 
oziroma odlaganje odpadkov na 
zbirno-odlagališče iz 1. člena 
tega odloka samo na podlagi 
dogovora oziroma pogodbe z 
upravljalcem zbirnega odlaga­
lišča.

Odvoz odpadkov se opravlja 
po vnaprej določenem razpo­
redu, ki ga na predlog poobla­
ščene organizacije potrdi 
sam oupravna kom unalna 
interesna skupnost in organ.

Razpored odvoza odpadkov 
se na ustrezen način javno ob­
javi.

17. člen 
Pooblaščena organizacija 

mora za odvoz odpadkov upo­
rabljati specialno vozilo, ki je 
urejeno tako, da je one­
mogočeno raztresanje od­
padkov, smradu in prašenje.

Tipske posode za odpadke 
mora pooblaščena organizacija 
prazniti tako, da jih ne po­
škoduje in ne onesnaži prostora 
okoli njih. Po praznenjenju 
mora posoda vrniti na prejšnje 
mesto.

Okolico posod za odpadke, 
ki jo onesnažijo pri praznjenju, 
morajo delavci pooblaščene 
organizacije takoj očistiti.



D
O

LE
N

JS
K

I 
LI

ST
 

št.
 4

8(
15

81
) 

— 
29

. 
no

ve
m

br
a 

19
79 Št e v il k a  26 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 219

18. člen
Odvoz odpadkov iz 2. člena 

tega odloka opravlja lastnik ozi­
roma upravljalec zgradbe v 
skladu z določbami 17. člena 
tega odloka.

19. člen
Snovi iz 5. člena tega odloka 

ni dovoljeno odlagati na javna 
odlagališča ali izven njih, 

ampak opravi odvoz in depo­
niranje le-teh po posebnem 
naročilu ali pogodbi poobla­
ščena organizacija za odvoz 
odpadkov v skladu s posebnimi 
predpisi in soglasji pristojne 
inšpekcije na ppsebna odlaga­
lišča.

IV. ODLAGALIŠČA OD­
PADKOV

20. člen 
Lokacijo in pogoje ureditve

odlagališč določi občinski 
upravni organ, pristojen za 
urbanizem in komunalne za­
deve, v soglasju s pristojno sani­
tarno, požarno in z vodno­
gospodarsko inšpekcijo.

Predloge za lokacijo odlaga­
lišča podajo pooblaščena orga­
nizacija za odvoz odpadkov, 
samoupravna komunalna inte­
resna skupnost in krajevna 
skupnost ter prizadete organi­
zacije združenega dela.

21. člen 
Odlagališča upravlja in

vzdržuje pooblaščena organi­
zacija za odvoz odpadkov v 
skladu s pogoji lokacijske od­
ločbe in poslovnikom.

Posebna lokalna odlagališča 
upravlja in vzdržuje krajevna 
skupnost pod istimi pogoji, kot 
pooblaščena organizacija za 
odvoz odpadkov.

22. člen 
Vzdrževanje odlagališč ob­

sega zlasti pravilno in pravo­
časno izravnavo zemljišča, zasi­
pavanje organskih odpadkov, 
razkuževanje, uničevanje 
mrčesa, glodalcev ter prepre­
čevanje vžiga odpadkov.

Po končanem odlaganju 
mora upravljalec oziroma 
vzdrževalec odlagališča le-tega 
prekriti in zatraviti ter pri­
memo urediti.

V. CENE

23. člen 
Za pobiranje in odvažanje 

odpadkov iz 1. člena tega od­
loka ter za upravljanje in 
vzdrževanje odlagališč morajo 
lastniki oziroma upravljalci 
zgradb in objektov plačevati 
mesečni prispevek pooblaščeni 
organizaciji, ki odvaža odpadke 
in vzdržuje odlagališča.

Za urejanje in vzdrževanje 
posebnih lokalnih odlagališč iz
2. člena tega odloka plačuleio

upravljavci zgradb in objektov 
prispevek krajevni skupnosti.

24. člen
Za odvoz odpadkov iz 5.,

12., 8. in 15. člena tega odloka 
se zaračunavajo dejanski stroški 
ali po posebej sklenjeni po­
godbi.

25. člen
Cene iz 22. in 23. člena tega 

odloka potrdi izvršni svet skup­
ščine občine Trebnje na pred­
log organizacije, ki odvaža od­
padke in vzdržuje odlagališča, 
po predhodnem soglasju samo­
upravne komunalne interesne 
skupnosti.

Kriteriji za določitev cene
so:

— iz gospodinjstev po m2 
koristne stanovanjske površine;

— iz poslovnih prostorov po 
m2 površine, proizvodnih in 
skladiščnih prostorov pa po 
posebni pogodbi;

— odpadki iz drugih virov (4. 
člen točka 2) po pogodbi ali po 
potrjenih cenah).

VI. NADZORSTVO-

26. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem 

tega odloka in predpisov, izda­
nih na njegovi podlagi, opravlja 
pristojna urbanistična, sani­
tarna, vodnogospodarska in­
špekcija in organi milice.

VII. KAZENSKE DOLOČBE

27. člen
Z denarno kaznijo 1.000 do

30.000 din se kaznuje za pre­
kršek organizacija (pravna 
oseba):

1. če odlaga odpadke izven 
prostorov, namenjenih za odla­
ganje (9. in 10. člen);

2. če ne odlaga odpadkov v  
tipske posode in če ne postavi 
posode za odpadke na za to 
določeno mesto (7. člen);

3. če redno ne vzdržuje in 
čisti posode za odpadke (7. 
člen);

4. če tipske posode za od­
padke niso nabavljene takoj, ko 
je zgradba vseljiva in če v roku, 
ki ga določa ta odlok, ne nabavi 
potrebno število tipskih posod 
za odpadke (7. člen);

5. če smeti in odpadke ne 
odlaga v skladu s pogodbo (8. 
člen); n

6. če ne odlaga odpadke na 
posebne odlagališča in ne 
vzdržuje odlagališča po pogojih 
lokacijskega dovoljenja (10. 
člen);

7. če v roku, ki ga določata 
odlok, ne namesti potrebno šte­
vilo posod za odpadke (14. 
člen);

8. če krši določbe 15. člena 
tega odtoka:

9. če ne opravlja odvoza od­
padkov po razporedu (16. 
člen); •

10. če opravlja odvoz od­
padkov v nasprotju s sanitar­
nimi in z ostalimi varstvenimi 
pogoji (17. in 18. člen);

11. če odlaga odpadke iz 5. 
člena na odlagališča ali izven 
njih (19. člen);

12. če ne skrbi za redno 
vzdrževanje in ureditev odlaga­
lišča (21. člen);

13. če ne nevtralizira odpad­
kov iz 4. člena tega odloka;

14. če uporabnik ne poskrbi 
za redno vzdrževanje in čišče­
nje posod za odpadke ter nji­
hovo zamenjavo v primeru do­
trajanosti;

15. če ravna v nasprotju z 
določbami člena 13 odstavek 1, 
14 odstavek 2, 16 in 22 tega 
odloka.

Z denarno kaznijo 200 do
2.000 din se kaznuje za pre­
kršek tudi odgovorna oseba or­
ganizacije, ki stori kakršnokoli 
dejanje iz prvega odstavka tega 
člena.

28. člen
Z denarno kaznijo 300 do

5.000 din se kaznuje za pre­
kršek fizična oseba, ki stori 
prekršek iz 1. do 15. točke 
prejšnjega člena.

Z denarno kaznijo do 300 
din se kaznuje takoj na mestu, 
kdor stori prekršek iz 1., 2., 6.,
8., 10., in 11. točke tega 27. 
člena tega odloka, če gre za 
lažji prekšek, ki ni povzročil 
hujših posledic.

Denarno kazen iz prejšnjega 
odstavka izterjajo od tistih, ki 
jih zalotijo pri prekrških, de­
lavci milice ali pristojne inšpek­
cijske službe.

32. člen 
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 5 2 -0 4 /7 9 -1 0  
Datum: 26.10. 1979

Predsednik 
skupščine občine Trebnje: 

TONE ŽIBERT, 1. r.

VIII. KONČNE DOLOČBE

29. člen
Način pobiranja odpadkov se 

določi sporazumno med kra­
jevnimi skupnostmi in po­
oblaščeno organizacijo.

30. člen
Organizacije združenega dela

iz 10. člena odloka morajo naj­
pozneje v šestih mesecih od 
uveljavitve tega odloka urediti 
odlagališča za odpadke.

Krajevne skupnosti morajo 
sanirati ali u urediti odlagališča 
najpozneje v enem letu po uve­
ljavitvi tega odloka.

31. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati 10., 11.,
13., 14., 15., 16., 17., 18. in
19. člen odloka o zunanjem 
videzu in komunalni ureditvi 
naselij v občini Trebnje (Skup­
ščinski Dolenjski list, Št. 
15/1967).

268.

KRAJEVNA SKUPNOST 
MOKRONOG 

RAZPIS REFERENDUMA
Na podlagi 7. člena zakona o 

referendum u in drugih oblikah oseb­
nega izjavljanja (Ur. list SRS št. 
2 3 /7 7 )  in 2. č len a  zakona o  sam o­
prispevku (Ur. list SRS št. 3 /7 3 )  ter 
3 7 . č len a  statuta KS M ronog je 
skupščina KS na seji 5. 11. 
19 7 9  sprejela

s k l e p
o razpisu referenduma za uved­
bo samoprispevaka v krajevni 

skupnosti Mokronog

1. č len
Razpiše se referendum  za uvedbo  

samoprispevka v denarju za financi­
ranje programa m odernizacije lo­
kalnih in krajevnih cest ter ureditve 
razsvetljave v KS.

2. člen
S sam oprispevkom  bo zbranih  

6 .7 0 0 ,0 0 0  din sredstev, ki bodo  
porabljena v skladu s program om , ki 
je  sestavni d el tega sklepa.

3. člen
Krajevni sam oprispevek se uvede 

za d ob o  petih  let, to  je od 1. 1. 
1 9 8 0  d o  31 . 13 . 1984 .

4 . č len
Sam oprispevek b od o  p lačevali 

delovni ljudje in občani, k i stalno  
prebivajo na ob m očju  KS M okro­
nog, in sicer:

1. vsi zaposleni ob čan i od n eto  
osebnih dohodkov in drugih osebnih ‘ 
prejem kov, od katerih se p lačujejo  
prispevki iz  OD, p o  stopnji 2,5 % 
m esečn o , razen tistih, ki prejemajo 
zajam čeni osebni dohodek.

2. V si zavezanci za  davek iz km e­
tijske dejavnosti v višini 2 ,5  % od  
katastrskega dohodka, razen tistih, 
katerih katastrski dohodek znaša 
manj k ot 3 .0 0 0 ,0 0  din, p a  jim  je 
km etijstvo ed in i vir preživljanja.

3. Vsi zavezanci, katerim je  od­
merjen davek od gospodarske, nego­
spodarske dejavnosti ali intelek­
tualnih storitev -  p o  stopnji 2 ,5  % 
od neto  osebnega dohodka.

4 . U pokojenci p o  stopnji 2 ,5%  
od pokojnine m esečn o , razen tistih , 
ki prejemajo varstveni dodatek.

5. č len
Samoprispevek se ne plačuje od  
družbeno denarnih p o m o č i, invalid­
n in , invalidskega dodatka, prizna­
valnin, otroškega .dodatka, štipendij 
učen cev  in študentov, nagrad u čen ­
cev v gospodarstvu in  od  regresa za  
W n i H rm int.



* ■ STRAN 220 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 26

6 . člen
Referendum  b o  v nedeljo, dne 

. 16. 12. 1 9 7 9 , na glasovalnih m estih ,
* ki jih d o lo č i volilna kom isija KS 

M okronog.

7. č len
Pravico d o  glasovanja imajo vsi 

" . občani, k i so vpisani v splošnem  
volilnem  im eniku na obm očju  KS 

'  M okronog, ter zaposleni občani, sta- 
,  ' rejši od 15 l e t

8. člen
Na referendum u glasujejo občan i

* neposredno in tajno z glasovnicam i. 
Na glasovnici je naslednje besedilo:

*► - L

*I KRAJEVNA SKUPNOST 
: MOKRONOG

GLASOVNICA  
N a referendum u dne 16. 12. 

k . 1979 za uvedbo samoprispevka v
!  * denaiju za d S o  petih let. to  je od

1. 1 9 8 ' 31 . 12. 1984 za
* obm očje kronog za financi-

ranje pregib modernizacije lo­
kalnih in kr>’ ’T:ih cest ter raz-

'  * svetljavo
glasujem

; ZA PROTI
T isti, k i glasuje, izpolni glasov- 

£  n ico  tako, da obkroži ZA , č e  se 
„  * strinja z uvedgo samoprispevka, ozi- 
-  roma PROTI, če  se z uvedbo samo-
* *  prispevka ne strinja.

9. č len
Sredstva se b od o  zbirala na po- 

^ « sebnem  računu KS M okronog. Pra- 
, . ' vilnost obračunavanja in odvajanja 

samoprispevka pri izplačevalcih OD
* in drugih, b o  kontrolirala SDK, 

davčna uprava in svet KS Mokro-
*  - nog-

Komisija za izvajanje program a iz
* ; sredstev krajevnega samoprispevka 
■Opri svetu KS M okronog b o  enkrat 
"‘ . le tn o  poročala občanom  o  dotoku
* - in porabi sredstev sam oprispevka

10. člen
Postopek v zvezi z referendum om  

in izid glasovanja ugotavlja volilna  
komisija KS M okronog p o  določilih  
zakona o volitvah. O izidu referen­
duma objavi p oročilo  v Skupščin- 

’ skem Dolenjskem  listu.

11. č len
Sredstva za izvedbo referendum a  

zagotovi KS Mokronog.

12. č len
Ta sklep velja naslednji dan p o  

- objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  
listu.

; Številka: 2 4 5 / 1 - 7 9  
■ Mokronog, 1 5 . 1 1 .  1979

Predsednik skupščine KS: 
JOŽE HOČEVAR, 1. r.

269.

Na podlagi 7. člena zakona o 
referendumu in drugih oblikah 
osebnega izjavljanja (Uradni list 
SRS št. 23/77) in 2. člena 
zakona o samoprispevku 

.(Uradni list SRS št. 3 /73) ter 
statuta Krajevne skupnosti VE­
LIKA LOKA je skupščina Kra­

jevne skupnosti na seji dne 14.
11. 1979 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uved­
bo krajevnega samoprispevka v 
krajevni skupnosti VELIKA

LOKA

1. člen
Razpiše se referendum za 

uvedbo samoprispevka v de­
narju za sofinanciranje moder­
nizacije cest, vodopreskrbe in 
glavnega projekta za kanali­
zacijo.

2. člen
S samoprispevkom bo zbra­

nih 2,875.000 dinarjev sredstev, 
ki bodo v celoti porabljena za 
modernizacijo cest, vodo­
preskrbe in naročilo projekta 
ter zgraditev glavnega cevovoda 
za kanalizacijo v Veliki Loki. 
Sestavni del tega sklepa je pro­
gram samoprispevka v krajevni 
skupnosti Velika Loka.

3. člen
Krajevni samoprispevek se 

uvede za dobo petih let, to  je 
od 1. 1. 1980 do 31. 12. 1984.

4. člen
Samoprispevek bodo plače­

vali delovni ljudje in občani, ki 
stalno prebivajo na območju 
krajevne skupnosti Velika Loka 
od naslednjih osnov:

1. vsi zaposleni občani od 
svojih čistih osebnih dohodkov 
in drugih osebnih prejemkov, 

od katerih se plačujejo pri­
spevki iz osebnega dohodka po 
stopnji 3 % mesečno, razen 
tistih, ki prejemajo zajamčeni 
osebni dohodek;

2. vsi zavezanci za davek od 
kmetijske dejavnosti, razen ti­
stih. katerih katastrski dohodek 
znaša manj kot 3.000 din in jim 
je kmetijstvo edini vir preživ­

ljanja. v višini 6 %. od kata­
strskega dohodka letno;

3. vsi zasebni obrtniki, go­
stinci, avtoprevozniki in'drugi 
svobodni poklici v višini 3 % od 
čistih osebnih prejemkov in od 
presežka dohodka, zmanjšanega 
za davke in prispevke;

4. vsi upokojenci, razen ti­
stih. ki prejemajo mesečne po­
kojnine z varstvenim dodatkom 
po stopnji 3 % mesečno od 
pokojnine.

5. člen
Samoprispevek se ne plačuje 

od socialnih podpor, invalidnin, 
priznavalnin, otroškega do­
datka, štipendij učencev in štu­
dentov, nagrad učencev v go 
spodarstvu in od regresa za letni 
dopust.

6. člen
Referendum bo v nedeljo,

16.  decembra 1979.

Referendum bo na glaso­
valnih mestih, ki jih določi vo­
lilna komisija krajevne skup­
nosti Velika Loka.

7. člen
Pravico do glasovanja na refe­

rendumu imajo vsi občani, ki so 
vpisani v splošni volilni imenik 
krajevne skupnosti Velika Loka 
in zaposleni občani, stari nad 
15 let, ki so v delovnem raz­
merju.

8. člen
Na referendumu glasujejo 

občani neposredno in tajno z 
glasovnico. Na glasovnici je 
napisano besedilo: Krajevna
skupnost VELIKA LOKA

GLASOVNICA
za

referendum 
dne 16. decembra 1979 

O uvedbi krajevnega samo­
prispevka za petletno obdobje 
od L 1. 1980 do 31. 12.1984 
za območje krajevne skupnosti 
Velika Loka za financiranje 
programa modernizacije cest, 

vodopreskrbe in naročilo pro­
jekta ter zgraditev glavnega 
cevovoda za kanalizacijo.

GLASUJEM 
,.ZA” „PROTF’

Vdilec izpolni glasovnico 
tako, da obkroži „ZA” , če se 
strinja z uvedbo samoprispevka, 
besedo ..PROTI” pa obkroži, 
če se ne strinja z uvedbo samo­
prispevka.

9. člen
Sredstva samoprispevka se 

bodo zbirala na posebnem ra­
čunu krajevne skupnosti Velika 
Loka.

Pravilnost obračunavanja in 
odvajanja samoprispevka pri 
izplačevalcih dohodka bo kon­
trolirala SDK. davčna uprava in 
krajevna skupnost.

10. člen
Postopek v zvezi z referen­

dumom in izid ugotavlja volilna 
komisija krajevne skupnosti 
Velika Loka po določilih za­
kona o volitvah in delegiranju v 
skupščine.

11. člen 
Sredstva za izvedbo referen­

duma zagotovi krajevna skup­
nost Velika Loka.

12. člen
Ta sklep velja naslednji dan 

po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Velika Loka, 15.11. 1979
Predsednik skupščine 

krajevne skupnosti 
VELIKA LOKA: 

FRANC NOVAK, 1. r.

270.

Na podlagi 32. člena Samo­
upravnega sporazuma o usta­
novitvi Samoupravne stano­
vanjske skupnosti občine Treb­
nje po sklepu z dne 26. 10. 
1979 izvršni odbor Samo­
upravne stanovanjske skupnosti 
Trebnje

OBJAVLJA:
1. Ugotovi se, da je Samo­

upravni sporazum o prehodu na 
ekonomske stanarine v občini 
Trebnje podpisala s samim spo­
razumom določena potrebna 
dvotretjinska večina in da s tem 
sporazum začne veljati. Spora­
zum se bo uporabljal od 1. 
decembra 1979 dalje.

2. Prednostno listo kandi­
datov za solidarnostna stano­
vanja v Trebnjem, prijavljenih v
2. natečaju, k i je bila kot pred­
log objavljena v Dolenjskem 
listu 19. 7. 1979, je Zbor upo­
rabnikov Skupščine SSS dne
17. 10. 1979 sprejel kot do­
končno v nespremenjeni obliki 
glede na objavljen predlog.

3. Ugotovljena in potijena 
končna cena stanovanj, dogra­
jenih v II. fazi blokovne gradnje 
na Pavlinovem hribu v Treb­
njem, ki so bila dograjena v 
oktobru 1979, znaša 11.945,61 
din za 1 m2 prodajne površine 
stanovanj.
Številka: 239/79 
Datum: 26. 10. 1979

Predsednik 
izvršnega odbora SSS Trebnje: 

JANEZ MIHEVC


